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Poszukiwani kuratorzy osoby częściowo
ubezwłasnowolnionej i opiekunowie osoby
całkowicie ubezwłasnowolnionej

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji opiekuna prawnego osoby
całkowicie ubezwłasnowolnionej lub kuratora dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej.

Pełnienie funkcji kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej lub opiekuna osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej
nie wiąże się z zatrudnieniem w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koninie. Kandydat na opiekuna/ kuratora
powinien posiadać obywatelstwo polskie, mieć pełną zdolność do czynności prawnych, korzystać z pełni praw
publicznych.

Wynagrodzenie

Na żądanie kuratora lub opiekuna sąd opiekuńczy może przyznać stosowne wynagrodzenie (okresowe lub
jednorazowe). Pokrywane jest ze środków publicznych i wypłacane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie albo z
dochodów lub majątku osoby, dla której ustanowiono kuratora lub opiekuna. Wysokość wynagrodzenia w stosunku
miesięcznym, nie może przekroczyć 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw
aktualnie jest to kwota 887,30 zł.

Do obowiązków opiekuna prawnego osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej należy w szczególności:

Zapewnienie dostępu do leczenia, opieki lekarskiej, środków do życia i godnych warunków mieszkaniowych;●

Dbanie o finanse osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej;●

Zastępowanie podopiecznego w urzędach, sądach i wobec osób trzecich, składanie oświadczeń woli;●

Wszelkie istotne decyzje, wymagają zezwolenia sądu opiekuńczego;●

Regularne (nie rzadziej niż co roku) składanie sądowi sprawozdań z opieki i rachunków z zarządu majątkiem.●

 

Do obowiązków kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej należy w szczególności:

Czuwanie nad sprawami życiowymi podopiecznego i pomoc w bieżących czynnościach; ●

Dbanie, by podopieczny miał środki do życia i opiekę medyczną, ale bez ponoszenia wydatków z własnych środków; ●

Monitorowanie stanu podopiecznego i informowanie sądu o konieczności zmiany rodzaju ubezwłasnowolnienia (np.●

na całkowite) lub jego uchylenia.


